Governador Valadares-MG sob as Matrículas n.os 75938, 74472 e 75937, relativas às áreas 

de 100,6933 ha (cem hectares, sessenta e nove ares e trinta e três centiares); 56,0178 ha 

(cinquenta e seis hectares, um ares e setenta e oito centiares); e 424,9617 ha (quatrocentos 

e vinte e quatro hectares, noventa e seis ares e dezessete centiares) respectivamente, 

tendo como proprietário Manain Empreendimentos Minerários EIRELI-ME. 

O imóvel possui registro no Cadastro Ambiental Rural - CAR sob o n.° MG-3127701-

4598.3B33.7A55.4F94.95C5.F403.FF38.B030, no qual consta declarada área total de